rum, et ab omni delectatione creaturarum. In *Paradiso anime*, part. 4, *de Virt.*, cap. 32.

Desertum, seu solitudine significat sanctorum vitam a mundi illecebris segregatam. Super *Math.*, cap. iii.

Divisio. Triplex est solitudo: perinopiam dilectionis, sic avarus non vult habere consortem, et hec mala omnia est; per defectum consolationis, et hec misera est; per quietem contemplationis, et hac laudabilis et honesta est. Super *Ecclesiasten*, cap. iv.

SENTENTIA PATRUM.

4. Nunquam minus solus sum, quam cum soius esse video: nec minus otiosus, quam cum otiosus. Lib. 6, epist. 41, ad *Sabinum*.

5. Conveniens est desertum salutis, ubi non est. *S. AUGUST.* Era quaque persuadeat, non est mulier que blanditur. Serm. 1, *Fer. 4*, post *Dom.* 2, *Quadragesima*.

6. Amo soliditudinem, fuge multitudinem, non comprehendaris in verbo, ne confundaris in facto. Serm. 3, *ad Fratres in eremo*.

7. Demorabitur in soliditudine, jejunium valde necessarium est. Serm. 24, *ad Fratr. in eremo.*

8. Ecce in soliditudine sumus, ut secundum apostolicam formam quicquid vivere valcamus: locus non facit sanctos, sed operatio bona locum sanctificat et nos. *Ibid.*, serm. 27.

9. Soliditudo mihi ad negotium flendi aptior suggeratur. Lib. 8 *Conf.*, cap. 12.

10. Multus usque adeo sunt Dei amore flagrantes, ut eos in summa continentia, atque mundi iugis incredibili contemptu, etiam soliditudo detect. *D. Morib. Eccles.*, cap. 30.

11. Difficile est in turba videre Christum, soliditudo quedam necessaria est menti nostre, quadam soliditudo intentionis videatur Deus: turba strepitum habet, visu ista secretum desiderat. Tract. 17, super *Jonam*.

12. Non vivas alter in soliditudine, alter in foro. *V. BESS.* In suis *Proverb.*, verbo *Non.*

13. Solis et ceterorum astrorum motus, causam Deum esse, aio. Lib. 43, *de Legibus*.

14. Solitudo superborum est, ubi sese solos reputant, solos appetunt reputari. *Prose.*

15. Literatus est, edidit socium: astutus est negotiis secularibus, neminem vellet sibi similem invoni.

16. Peccator est, si deterrere viderit alterum, cruciatum: fortis est aut formosus, da ei parem et contabescit.

17. Solitarius est, sed erroneus: errat in soliditudine sua, non enim solus habitare poterit. Serm. de *Nimia fallacia*.

18. O sancta anima sola esto, ut soli omnium servies teipsum, quem ex omnibus tibi elegisti:

S. BENEDICT.

fuge publicum, secede ab amicis et intimis, nihil tibi est cum turbis, nihil cum multitudine ceterorum. Serm. 40, super *Conf.*

46. Sola indicat tibi mentis et spiritus solitudo: solus es, si non communia cogites, si non affectes presentia, si despicias quod multi suspiciunt. *Prose.*

47. Solus es, si fastidias quod omnes desiderant, si jurgia devites, si damna non sentias, si non recorderis injuriarum: aliquo si solus corpore es, non solus es. *Ibid.*

48. Recordatio tenebrarum exteriorum, facit non horreve soliditudinem. Epist. 4, *ad Robertum*.

49. Malum quod nemo videt, nemo arguit: ubi autem non timetur reprehensor, securius peccat tentator, licentius perpetratur iniquitas. *Prose.*

50. In nemore lupus latitat, ubi vivere licet ut libet: in conventu vero bona, si qua facis, nemo prohibet; malum autem facere si vis: non licet. Epist. 115, *Ad quadratum sanctimoniale*.

51. Vere solus est, cum quo Deus non est, vere reclusus est, qui in Deo liber non est: soliditudo enim et reclusio sunt nomina misericordie. *De Vita solitaria*.

52. Cum quo Deus est, nunquam minus solus est, quam cum solus est: tunc enim libere fruatur gaudio suo, tunc ipse suus est sibi ad fruendum Deus in eo, et se in Deo. *Ibid.*

53. Sancta soliditudinis secretum, et solitaris professionis titulus, non nisi perfectis convenire videtur. *Ibid.*

54. Qui habitat secum, non nisi seipsum, quia ipse est, habet secum. *Ibid.*

55. Fuge hominem de sculi rumores, quia non potes satia esse Deo et hominibus. In *Alphabet. Religiosar.*, lect. 5.

56. Soliditudo via est primaria ad cordis munditiam, et tutela ad custodiandam. *De modo confundi*, etc., cap. 16.

57. Soliditudinem veluti matrem orationis et munditiae quisque amplectatur: et ibi in lectione et sui cordis scrutatione se quotidie exerceat. *Ibid.*

58. Ista sancta singularitas est munimen invicuum sanctimoniorum, expugnatio fortis infamie, fortitudinis firmitas, lascivie petulantia, infirmitas, proprietas presudium, infirmatitatem excidium, amissio Victoriae, corporis preda, libertas gloriarum, captivitas criminum, proubia sanctitatis, repudium turpitudinis, sinceritas indicium, absolutio scandalorum, exercitium continentiae, evanescit luxurie, pura secura virtutum, impugnatio iniuncta bellorum, puritatis culmen, libidinis carcer, honestatis portus, letica pudoris, spoliun

proprietas, murus incorruptionis, destrucio vulgaritatis, dignitas integratitatis, fornicationis eversio, additio claritatis, dedecoris precipitum, afflictio vitiorum, refrigerium pudicitiae, pena petulantie, acquisitionis triumphorum, facinorum detrimentum, requies salutis, perditionis exilium, vita spiritus, carnis inferitus, status qualitatis angelicus, funus humanae substantiae. *Epist. ad quasdam.*

59. Non putet homo se evasisse pericula, cum in Eremum venerit: quia quanto subtius, tanto difficultius a tentatore invaditur, qui omnia virtutum germina in ipso orta strangulare molitur. *De Jejunio et tent. Christi*, cap. 1.

60. Soliditudo carnea arbitris, et Eremus assentatorum satellitio vacua, eligenda est. *Ibid.*

61. Omnibus modis est utilis a mundo secessus. *S. DIADOCHE.*

62. Qui in soliditudine versatur, a triplici liberatio, visu sciect, auditus, et loquac. *S. EPHEREM.*

63. Deserit punitiblum constat convenire. *GLOSS. INT.* Super illud *Math.*, in: *In deserto Judeae*.

64. Prodest soliditu corporis, si soliditu est mentis. Lib. 30, *Moral.*, cap. 12, num. 23, super illud *Job xxxix: Cui dedi in soliditudine*.

65. Quid prodest soliditu corporis, si soliditu defuerit cordis? *Ibid.*

66. Qui corpore remotus vivit, sed tumultibus conversationis humanae terrenorum desideriorum cogitationibus se inserit, non est in soliditudine. *Ibid.*

67. Nolo pristinum necessitudinum recordari: modus amat Eremus. Epist. 4 *ad Heliador.*

68. O desertum Christi floribus vernans! o soliditudo in illi nascuntur lapides, de quibus civitas magni Regis extruderit; o Eremus familiarius Deo gaudens! *Ibid.*

69. Infinita Eremi vasitas te terret? sed tu Paradisum mente deambula: quotiescumque illuc cogitationes condescenderis, toties in Eremo non eris. *Ibid.*

70. Hospitium tuum, aut raro, aut nunquam, mulierum pedes terant. *Ibid.*, epist. 2 *ad Nepotianum*.

71. Viderint ali quid sentiant: umusquisque enim suo sensu ducitur. Mihhi oppidum carcer, et soliditu paradisus est. *Prose.*

72. Quid desideramus urbium frequentiam qui de singularitate censemur? *Ibid.*, epist. 4 *ad Rustic.*

73. Primum tractandum est, utrum solus an cum aliis in monasterio vivere debeas. *Prose.*

74. Mihi quidem placet, ut habeas Sanctorum contubernium, nec ipse te doceas, et absque Docto-

S. CYPRIAN.

S. GREGOR.

MAGNUS.

S. HIERON.